MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS BLUMENAU

Homologação Definitiva das Inscrições do Edital ProfEPT IFC N° 01/2023 –
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante para

o Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica
(ProfEPT IFC)

A Presidente da Comissão Responsável pela avaliação e acompanhamento do processo seletivo
simplificado  para  a  contratação  de  professor  visitante  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Educação, nomeada pela Portaria Nº 280/2023 - GAB/BLU, torna público o edital de divulgação de
Homologação definitiva das inscrições no Processo Seletivo Simplificado EDITAL PROFEPT IFC
N°  01/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSOR  VISITANTE  PARA  O  MESTRADO  PROFISSIONAL  EM
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (PROFEPT IFC)  no âmbito do Programa de
Pós-Graduação  em Educação  Profissional  e  Tecnológica  (PROFEPT)  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense (IFC), no ano de 2023, conforme o Quadro 01:

QUADRO 01

NOME RESULTADO MOTIVO
Cláudia Schiedeck Soares de Souza Homologado —
Ivo Marcos Theis Homologado —
Ivonete Telles Medeiros Placido Homologado —
Luciana Flor Correa Felipe Homologado —
Valdir Lamim Guedes Junior Não homologado Não  contempla  o  item 5.3.c

do Edital.

Blumenau 29 de novembro de 2023

Assinado digitalmente na folha de assinaturas
Comissão Responsável pela avaliação e acompanhamento do processo seletivo simplificado para
a contratação de professor visitante do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e

Tecnológica - ProfEPT

Rua Bernardino José de Oliveira, 81 – Badenfurt
CEP 89.070-270 – Blumenau, SC

(47) 3702-1700
http://blumenau.ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 5/2023 - CCPGEPT (11.01.09.31)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2023 11:08 )
RAQUEL CARDOSO DE FARIA E CUSTODIO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGE/SBS (11.01.14.33)

Matrícula: ###768#2

 (Assinado digitalmente em 29/11/2023 17:20 )
SARA NUNES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGE/BLU (11.01.09.01.03.07)

Matrícula: ###789#2

 (Assinado digitalmente em 30/11/2023 09:15 )
VIVIANE GRIMM

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGEPT (11.01.09.31)

Matrícula: ###133#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 29/11/2023 f47aa5befa

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf